
У правление образования администрации Бабуш кинского муниципального округа

Вологодской области

ПРИКАЗ

28.12.2023 г. № 5 6 0

с.им. Бабуш кина

Об утверждении муниципального задания

МБОУ «Тимановская основная общеобразовательная школа»

В соответствии со ст. 69.2 Бю дж етного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Бабушкинского муниципального округа от 13 января 2023 

года №  43 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в отнош ении муниципальных учреж дений округа и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить муниципальное задание на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов муниципальному бю дж етному общ еобразовательному учреж дению  «Тимановская 

основная общ еобразовательная школа» согласно приложению.

2. Заклю чить Соглаш ение о предоставлении субсидии из муниципального бю джета 

М БОУ «Тимановская 00111» на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

3. Д иректору М БО У «Тимановская основная общ еобразовательная школа» 

Андреевой Н.И.:

3.1. Разместить муниципальное задание на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов на официальном сайте учреждения, и w w w.bus.gov.ru не позднее 5 рабочих дней после 

утверждения;

3.2. О беспечить выполнение муниципального задания на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов в полном объеме.

4. П ризнать утративш им силу приказ управления образования от 20.06.2023 года №  

221 «Об утверж дении муниципального задания М БОУ «Тимановская ООШ »».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника А ндрееву И.С.

Начальник управления /  Н.В. Репницына



Г-

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  З А Д А Н И Е  

н а  2 0 2 4  г о д  и  п л а н о в ы й  п е р и о д  2 0 2 5  и  2 0 2 6  г о д о в

Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я  о к р у г а  

( о б о с о б л е н н о г о  п о д р а з д е л е н и я )  

м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  

" Т и м а н о в с к а я  о с н о в н а я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  щ к о л а " .

Ф о р м а  п о

Д а т а  н а ч а л а  

Д а т а  о к о н ч а н и я  д е й с т в и я

Д а т а

В и д ы  д е я т е л ь н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я  о к р у г а  ( о б о с о б л е н н о г о  

п о д р а з д е л е н и я )  О б р а з о в а н и е  и  н а у к а .

I

Р е а л и з а ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

Р е а л и з а ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  

Р е а л и з а ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о г р а м м  о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  

Р е а л и з а ц и я  д о п о л н и т е л ь н ы х  о б щ е р а з в и в а ю щ и х  п р о г р а м м

В и д  м у н и ц и п а л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я  о к р у г а  - Б ю д ж е т н о е

П о  О К В Э Д

П о  О К В Э Д

П о  О К В Э Д  

П о  О К В Э Д  

П о  О К В Э Д  

П о  О К В Э Д

К о д ы

5 0 6 0 0 1

0 1 .0 1 . 2 0 2 4

3 1 .1 2 . 2 0 2 4

2 8 .1 2 .2 0 2 3

8 5 .1 1

8 5 . 1 2

8 5 .1 3

8 5 .4 1



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной  услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество  муниципальной  услуги

100 5

0 5

100

Справочник периодов 

пребывания

группа сокращенного 

дня 

Доля педагогов со 

средним специальным и 

высшим образованием

наименование показателя 

0

1. Наименование муниципальной услуги

2. Категории потребителей муниципальной услуги  Физические лица

Уникальный номер 

реестровой записи 

процент

Обучающиеся, за 

исключением детей-

инвалидов от 3 до 8 лет очная

100744

Значение показателя качества 

муниципальной услуги

 год20 2625  год год 2024

13 14

(2-й год 

планового 

периода)

в процентах

12

код по ОКЕИ

(очередной 

финансовый

год)

единица измерения

119 10

Раздел 1

Показатель качества 

муниципальной  услуги

7

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

(по справочникам)

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

50.Д45.0

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания муниципальной услуги

(по справочникам)

в абсолютных 

показателяхнаименование 

(1-й год 

планового 

периода)

20

Код по общероссийскому базовому 

перечню или федеральному перечню

Образовательные 

программы общего 

образования

3 61 5

категория потребителя

4 8

возраст потребителя

2

 

801011О.99.0.БВ24ДХ

01000

Доля обоснованных 

жалоб обучающихся и 

родителей (законных 

представителей)  на 

действия работников 

учреждения, 

поступивших в ОУ или в 

вышестоящий орган процент 744 0

образовательная 

программа  дошкольного 

образования



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Муниципальная услуга оказывается бесплатно.

5. Порядок оказания  муниципальной  услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

5

14 15 178 9

7 7

категория потребителейВид образовательной 

программы

52 3

номер

4

дата

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема 

муниципальной 

услуги 

Размер 

платы (цена, тариф)

2 3

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ (с изменениями) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (с изменениями) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ (с изменениями) "Об образовании в Российской Федерации"

Приказ Минобрнауки России от 17.10.2013 N 1155 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 14.11.2013 N 30384)

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 10 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи""

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Не менее 1 раза в год.

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1. Размещение информации на  официальном сайте Управления 

образования и сайте муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения

По мере изменения данныхВ соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации"

1

2. Родительские собрания, публичный доклад. Отчет о выполнении муниципального задания.

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги

Справочник 

периодов 

пребывания

 

801011О.99.0.БВ

24ДХ01000 792

Группа 

сокращенного дня от 3 лет до 8 лет нет нет

в 

процент

ах

в 

абсолют-

ных 

показа-

телях

2520  год

1

вид

Нормативный правовой акт

принявший орган наименование

1611

2620  год  год

(очередной 

финансо-вый 

год)

(2-й год 

планового 

периода)

(1-й год 

планового 

периода)

 год 20 2620

человек

(2-й год 

планового 

периода)

Показатель объема 

муниципальной услуги

2524

5 6

Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги

(по справочникам)

возраст потребителей

2 4

нет

Значение показателя объема

муниципальной услуги

(1-й год 

планового 

периода)

 год год

1310 12

20 24

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

наименование 

Показатель, 

характеризующий условия (формы) 

оказания государственной услуги

(по справочникам)

7

основная 

общеобразовательна

я программа 

дошкольного 

образования

Обучающиеся, за 

исключением детей-

инвалидов от 3 лет до 8 лет очная

1

наимено-вание 

показа-

теля 

20

(очередной 

финансо-вый 

год)

3 7

код по ОКЕИ 

единица измерения



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной  услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество  муниципальной  услуги

801012О.99.0.БА8

1БА80000 не указано не указано

обучающиеся за 

исключением 

детей-инвалидов 

и инвалидов 0 5

100

100

5

Доля педагогических 

работников, прошедших 

аттестацию (повышение 

квалификации) за последние 5 

лет

Охват детей горячим питанием

744

744

Обеспеченность обучающихся 

учебниками

5

5100 100

100

100

Доля обоснованных жалоб 

обучающихся и родителей 

(законных представителей)  на 

действия работников 

учреждения, поступивших в 

ОУ или в вышестоящий орган

процент

процент

процент

процент 0

744

744

100

100

100

1 2

Стандарты и требования

категория 

потребителей

Образовательные программы 

общего образования

0

3 4

очная

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги

(наименование 

показателя)
5

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования

Код по общероссийскому базовому 

перечню или федеральному 

перечню

34.787.0

Значение показателя качества 

муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель качества 

муниципальной  услуги

2. Категории потребителей муниципальной услуги  Физические лица

Уникальный номер 

реестровой записи 26  год

наименование показателя 

единица измерения 20 24  год год

в процентах

в 

абсолютных 

показателях
наименование код по ОКЕИ 

(очередной 

финансовый

год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

20 25 20

11 125 6 7 8 9 10 13 14



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Муниципальная услуга оказывается бесплатно.

5. Порядок оказания  муниципальной  услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Размер 

платы (цена, тариф)

20 20

(очередной 

финансо-вый 

год)

(1-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

(2-й год 

планового 

периода)

26  годкатегория потребителей (наименование 

показателя)

(наименование 

показателя

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги

(по справочникам)

Показатель, 

характеризующий условия (формы) 

оказания государственной услуги

(по справочникам)

Показатель объема 

муниципальной услуги

наименование 

показа-

теля 

единица измерения

наименование код по ОКЕИ 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей объема 

муниципальной 

услуги

25  год год 20 24  год

Значение показателя объема

муниципальной услуги

в абсолют-

ных 

показа-

телях

(1-й год 

планового 

периода)

25  год 2024 20 26  год

номер

Нормативный правовой акт

13 5

в процен-тах

1 5 7 8

нет13 13

9

(очередной 

финансо-вый 

год)

Образовательные 

программы общего 

образования

Стандарты и требования

792

обучающиеся, за 

исключением детей-

инвалидов и 

инвалидов

20

вид принявший орган дата

очная

численность 

обучающихся

человек

801012О.99.0.Б

А81БА80000 не указано не указано

5

наименование

13 14 1512 1716

нетнет

1 2 3 4

102 3 4 6 11

Состав размещаемой информации

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

2. Родительские собрания, публичный доклад. Отчет о выполнении муниципального задания. Не менее 1 раза в год.

Частота обновления информации

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (с изменениями) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ (с изменениями) "Об образовании в Российской Федерации"

Приказ Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 “Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования”

Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 10 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи""; Приказ Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования”

Способ информирования

1. Размещение информации на  официальном сайте Управления образования и сайте 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации"

По мере изменения данных



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной  услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество  муниципальной  услуги

100

100

5

5

100

100

744

744

Доля педагогических работников, 

прошедших аттестацию 

(повышение квалификации) за 

последние 5 лет

Охват детей горячим питанием

100 5

100 5

5100

5

100

0 0

5

100

100

100 5

Доля педагогических 

работников, прошедших 

аттестацию (повышение 

квалификации) за последние 

5 лет

100 100

100

100

100

100

Обеспеченность 

обучающихся учебниками процент

13 14

100

802111О.99.0.БА9

6ББ58000

5

не указано не указано

обучающиеся за 

исключением детей-

инвалидов и 

инвалидов очная

(1-й год 

планового 

периода)

100

12

в процентах

в 

абсо

лют

ных 

пока

(2-й год 

планового 

периода)

20  годединица измерения

код по ОКЕИ 

 год20

100 100

11

20 24  год 25

(очередной 

финансовый

год)

10

744

744

процент 744

процент

наименование 

744

1 2 3 4

Охват детей горячим 

питанием

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги

(наименование 

показателя)
5

Доля обоснованных жалоб 

обучающихся и родителей 

(законных представителей)  

на действия работников 

учреждения, поступивших в 

ОУ или в вышестоящий 

орган

9

Доля педагогических 

работников, прошедших 

аттестацию (повышение 

квалификации) за последние 

5 лет

5 6 7 8

 Физические лица

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

(по справочникам)

26

Образовательные программы 

общего образования Стандарты и требования

категория потребителей

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель качества 

муниципальной  услуги

наименование показателя 

Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ основного  общего образования
Код по общероссийскому базовому 

перечню или федеральному перечню
35.791.0

Значение показателя качества 

муниципальной услуги

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

2. Категории потребителей муниципальной услуги

Обеспеченность 

обучающихся учебниками

Доля обоснованных жалоб 

обучающихся и родителей 

(законных представителей)  

на действия работников 

учреждения, поступивших в 

ОУ или в вышестоящий 

орган

744

851200О.99.0.ББ0

4АА00000

адаптированная основная 

общеобразовательная 

программа для детей с 

умственной отсталостью не указано

обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ)

процент

очная

Охват детей горячим 

питанием

100

процент

процент

процент 744 0 0 0 5

процент 744 0

100

100

744



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

100

0

5

5

100

0

100

0
802111О.99.0.БА96А

А00001 процент

744

744

адаптированная образовательная 

программа не указано

обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

(ОВЗ) очная

Обеспеченность обучающихся 

учебниками

Доля обоснованных жалоб 

обучающихся и родителей 

(законных представителей)  на 

действия работников учреждения, 

поступивших в ОУ или в 

вышестоящий орган



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Муниципальная услуга оказывается бесплатно.

5. Порядок оказания  муниципальной  услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

нет

численность 

обучающихся

человек

нет нет 5

792

1 1 1
802111О.99.0.Б

А96АА00001

адаптированная 

образовательная 

программа не указано

обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) очная

26 26

12 13 161514

 год20 20(наименование 

показателя)

Показатель, 

характеризующий условия (формы) 

оказания государственной услуги

(по справочникам)

Показатель объема 

муниципальной услуги

наимено-вание 

показа-

теля 

единица измерения

наименование 

24

Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1. Размещение информации на  официальном сайте Управления образования и сайте 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании 

в Российской Федерации"

По мере изменения данных

2. Родительские собрания, публичный доклад. Отчет о выполнении муниципального задания. Не менее 1 раза в год.

2 3 4

1 2 3

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ (с изменениями) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ (с изменениями) "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ (с изменениями) "Об образовании в Российской Федерации"

Приказ Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 “Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования”; Постановление Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 10 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи""; 

Приказ Министерства просвещения РФ от 22 марта 2021 г. № 115 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования”

Способ информирования

802111О.99.0.Б

А96ББ58000 не указано

51

(наименованиепоказ

ателя)

Нормативный правовой акт

5

вид принявший орган дата номер наименование

нетнет

5

26

6

неточная

792человекчисленность 

обучающихся

Уникальный 

номер реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги

(по справочникам)

1 2 3 4

Образовательные программы 

общего образования

Стандарты и 

требования

категория потребителей 24

7 8 9 10 11

(2-й год 

планового 

периода)

код по ОКЕИ 

(очередной 

финансо-вый 

год)

(1-й год 

планового 

периода)

20

(очередной 

финансо-вый 

год)

Допустим

ые 

(возможны

е) 

отклонени

я от 

25  год

(1-й год 

планового 

периода)

в процен-

тах

 год26 25 26

Значение показателя объема

муниципальной услуги

Размер 

платы (цена, тариф)

 год 2020  год год 20

(2-й год 

планового 

периода)

5нет нет нет

численность 

обучающихся

3 3

792человек

851200О.99.0.Б

Б04АА00000

адаптированная 

основная 

общеобразовательная 

программа для детей с 

умственной отсталостью не указано

обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ)

не указано

обучающиеся за 

исключением детей-

инвалидов и инвалидов

очная 3



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной  услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество  муниципальной  услуги

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

804200О.99.0.ББ

52АЕ28000 естественнонаучная не указано не указано очная процент 744

744 6,9 6,9

46,5 46,5 5

Размер 

платы (цена, тариф)

20

Значение показателя объема

муниципальной услуги

(2-й год 

2624  год25

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги

(по справочникам)

4

1. Наименование муниципальной услуги Реализация  дополнительных  общеразвивающих программ 

2. Категории потребителей муниципальной услуги

Раздел 

Допустимые (возможные) отклонения 

от установленных показателей качества 

муниципальной услуги 

 Физические лица

Уникальный номер 

реестровой записи 

Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий условия (формы) 

оказания муниципальной услуги

(по справочникам)

Показатель качества 

муниципальной  услуги

направление 

образовательной 

деятельности

Виды образовательных 

программ

Справочник форм 

(условий) оказания 

услуги

единица измерения

7

Код по общероссийскому базовому 

перечню или федеральному перечню

20

в процентахнаименование показателя 

8 9 10

ББ52

Значение показателя качества 

муниципальной услуги

(2-й год 

планового 

периода)

20 25  год

1 2 3 4 5 6

 год 20 2624
в абсолютных 

показателяхнаименование код по ОКЕИ 

(очередной 

финансовый

год)

(1-й год 

планового 

периода)

 год

11 13 14

744 46,5 46,5 46,5

12

804200О.99.0ББ

52АЖ24000

социально-

гуманитарная не указано не указано очная

 

804200О.99.0.ББ

52АЕ76000 художественная не указано не указано очная

Показатель, 

характеризующий условия (формы) 

оказания государственной услуги

(по справочникам)

Показатель объема 

муниципальной услуги

Доля детей, 

осваивающих 

дополнительные 

образовательные 

программы в 

образовательном 

учреждении процент

Доля детей, 

осваивающих 

дополнительные 

образовательные 

программы в 

образовательном 

учреждении 46,5

Доля детей, 

осваивающих 

дополнительные 

образовательные 

программы в 

образовательном 

учреждении процент

(очередной 

5

2520 20

6,9 5

(1-й год 

Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей объема 

муниципальной 

услуги 

в абсолют-

ных 

показа-телях
(1-й год (2-й год 

20 год

(очередной 

в процен-тах год год20 2624  год20
наименование 

показа-

единица измерения

код по 

 год

(наименование показателя)
5(наименование 

показателя)
5



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Муниципальная услуга оказывается бесплатно.

5. Порядок оказания  муниципальной  услуги

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

нет нет 5

не указано не указано очная Число человеко-

часов пребывания

человеко-час

680

естественнонаучн

ая 680 680 нет

804200О.99.0.Б

Б52АЕ28000

539

102 102 нет нет нет 5

539 680

планового 

периода)

804200О.99.0.Б

Б52АЖ24000

не указаносоциально-

гуманитарная

(наименование 

показателя)

(наименование показателя) (наименование 

показателя)

(наименование 

показателя)

Число человеко-

часов пребывания

человеко-часне указано очная 680

 

804200О.99.0.Б

Б52АЕ76000

художественная не указано не указано очная

680 нет нет нет 5

Число человеко-

часов пребывания

человеко-час 539 102

(наименование 

показателя)

финансо-вый 

год)

планового 

периода)

показа-теляхпланового 

периода)

планового 

периода)

финансо-вый 

год)

показа-

теля 
наименование 

код по 

ОКЕИ 

176 7 8 9 10 11 165

номер

Нормативный правовой акт

12 13 14 151 2 3

51 2 3 4

вид принявший орган

1. Размещение информации на  официальном сайте Управления 

образования и сайте муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации".

По мере изменения данных

1 2

дата

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

4

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ (с изменениями) "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" ;  Федеральный закон от 8.05.2010 г. № 83-ФЗ "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений";Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ" (с изменениями); Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (с изменениями); Бюджетный  Кодекс 

Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ (с изменениями); Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 "Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-

20 10 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи""

наименование

3

2. Родительские собрания, публичный доклад. Отчет о выполнении муниципального задания. Не менее 1 раза в год.



Подготовлено с использованием системы КонсультантПлюс

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

ежемесячно

Управление образования администрации Бабушкинского 

муниципального округа

Часть III.    Прочие сведения о муниципальном  задании

Аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности, реорганизации или 

ликвидации образовательной организации

Органы местного самоуправления округа, осуществляющие 

контроль за выполнением муниципального задания

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за 

выполнением) муниципального задания нет

Управление образования администрации Бабушкинского 

муниципального округа

за год

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания годового итогового отчета до  1 марта текущего финансового года, следующего за отчетным

Выезднаяя проверка

не реже, чем 1 раз в 3 года в соответствии с планом 

графиком выездных проверок Управление образования Бабушкинского муниципального округа

Часть II. Сведения о выполняемых работах  - НЕТ

Отчеты общеобразовательной организации

1 2 3

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения 

выполнения государственного задания

Форма контроля Периодичность

Текущий контроль

Согласно порядку предоставления государственной 

статистической отчетности,ведомственной 

отчетности

5. Иные показатели, связанные с выполнением

государственного задания нет

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении 

государственного задания нет

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального  

задания до 15 декабря очередного финансового года


